Accessit hunc **Johannes** capistranus orbis mi-
norum professor vite mundicia et inter predi-
catoris euangelii nostro tempore insignis fuit an-
audire se vellet annuente quod Romana ecclesia cre-
dit et docet exposuit diu secum interpretare de sa-
cra eloquijs disputavit et errore sue gentis relin-
queret magnope cohortatus est. Ille hoc denique
responsum dedit. Annis. x. vitam perdidit nec aliam
religionem quam suscepit a patribus noui. sapientes
mei cives mei quis infelicem hactenus putauere. tu
nunc quod sepe agitat senes delirum. efficere cupis.
laqueo vitam finire malim quam patrum traditiones
relinquere. atque huius dictis et conspectu abiit tam picu-
losum est religionem imbuisse damnata. Reuer-
sus domum quem accepisset michaeli zilagi qui
tum albe cum presidio perat fratrem eius **Ladislaus**
quod dignis vectos urbem erisse milites misit qui eos
vel comprehenderet vel occiderent **Michael** ubi
adesse hostes animaduertit curru desiliens equum
qui pene ducebat ascendens veloci fuga saluatus est
Ladislaus in quodam reperiens multis vulneribus con-
fossus ac disceptans interijt. sed non impune id
Georgio cessit. Cognouit et michael paucis pro-
diebus illi prope danubium ripam iter habere aggressus
suisque cum armatis captiuum abduxit. cui dextre
manus duos digitos amputauit cum se gladio
defenderet. Redemptus est **Georgio** magno auti
pondere non tamen diu supiuit cum tunc ma-
nus sinistri non posset. atque hic presidi hominis eri-
tus fuit. **Lazarus** filius post eius gubernationem sus-
cepit ex clauo sancti **Georgio** quod quondam **Amurates** ex-
cecauerat. Is cum sorore quam nupsisse **Amurato**
diximus ad opes maomethis confugiens frustra
eius auxilium implorauit. Obijt deinde **Lazarus** de
cuius hereditate non parua contentio exorta est.
Gregorius turchorum auxilio paternum regnum nitens
vendicare. vxor **Lazari** relicta hungaricas
opes implorat. nec **Kathczina** **Ulrici** comitis
Cilie quondam vxor ac **Georgii** filia portionem he-
reditatis despat. **Johannes** cardinalis sancti **An-**
geli ab **Hungaris** inuitatus eo profectus ut arces ra-
stianas que turchis in **Hungaria** aditu precludunt
aut apostolice sedis nomine recipiat aut **Hunga-**
ris tradi auret. rebus infectis non sine graui periculo vi-
tam manum turchorum euasit **Buda** redijt. **Tos**
amuratis opa que medio cursu reliquimus perse-
quimur. **Magnus** hic vir fuit domi bellique tam suis
amat quam nostris odiosus cum centum milibus pa-
gnatorum intrauit **Hungaria** late populatus pro-
uincia sterilis ante impedimento fuit ne regno
potiret commeat penuria compulsus redijt

Julianus cardinalis sancti **angeli** ab **Engenio**
summo pontifice mario aduersus eum missus
hungarorum extulit animos. et arma sumere
psuasit. exercitus christianus usque sophiam ad ar-
cam magnam profectus est. Sepe cum turchis prope
dimitatum non sine **Johannis** **huniadis** ingentis
laude. qui cum copias duceret eius nomen apud
hostes adeo terrificum fuit ut plorantibus pueris
matrifamilias taciturnitate non aliter impa-
rent quam **Johannis** **psartia** minitantes. **Congregatio**
tamen non pro numero turchi quam in **pianis** con-
stingere non dubitauerunt. sed non tam felix eius pugna
quam fortis animus fuit. **Sopati** virtute **hungarica**
multis caesis terga dederunt. **Hungari** qui bello inter-
fuerunt cupiditate glorie res suas ampliatus ac
magnis maiora tradentes imperatori **friderico** su-
peratos bello turchos scripsisse. xxx. milia ho-
stium cesa captaque multo plura. **Cardinalis** sancti **An-**
geli sex milia duxerat hostium in eo proelio cecidisse
suis litteris affirmavit. **Signa** militaria nouis
capta **Johannem** **huniadem** non ducis tan-
tum sed militis quoque singulari virtute usum
eius fides habita turchis ea christianorum victo-
ria plus pauoris quam damni attulit. non **hungari**
cas tantum vires. sed **germas** quoque in se com-
motas arbitrantibus. **Consternati** ergo ac perculsi
si metu perinde ac totus occidentis contraxerunt. pa-
cem petere **hungari** qui suas vires non ignora-
rent. nec tamen potentie sue quam casui victoriam im-
putaret periculosum existimantes sepe etate for-
tunam oblatos vltro conditiones pacis non re-
cusarunt inducie belli in decem annos iusturan-
dum per sua facta ambe date partes prestiterunt
Despoto **Serui** qui bello amiserat addita. mo-
lestia ea res **Juliano** cardinali fuit cui prosequenda
victoria videbatur. **Engenio** quoque **Roma-**
no pontifici nihil molestius nunciari potuit. cui
ius menti nulla maior cura insedit quam in **piane** si-
dei propagatione. **Scriptis** igitur cardinali nul-
lum valere sedens quod se in consulto cum ho-
stibus religionis peractus esset. **Vladislao** re-
gi **Polonie**. qui eo tempore **hungaria** occupa-
bat uti commenta dissolueret imperavit. iurame-
ta remisit. nouum instaurari bellum tum pre-
cibus tam minis extorsit. **Ex** christianis princi-
pibus auxilia petijt preter **Philippum** tamen
Burgundie ducem neminem christiane religi-
onis zelus commouit. hic solus classem instruit
que usque in **hellespontum** profecta turchis
ex **Asia** enim transicum prohibere in **Europam**
couata est **Franciscus** cardinalis **venetiarum**

Eugenii nepos cum plerisque turchibus eo mis-
 sus darsi p̄fuit. **V**ladislao q̄ alienū regnum in-
 uasisset ere sua visum est sollicitudinē belli pro-
 uincialib⁹ non deesse. **A**ccersitis igit̄ et **P**olonia
 et **b**ohemia ceterisq; vicinis gentib⁹ auxilijs co-
 actis et **h**ungaria copijs turchoz agros inuade-
 re statuit **J**ohanni haniadi castroz cura com-
 missa q̄dragita circiter equitū milia fuisse tra-
 dunt. pleriq; dimidio minorem numerū p̄vide-
 re. **R**eguli hungarie pontificesq; q̄ plurimi in-
 tarsere. **J**ulian⁹ sc̄i angeli cardinalis milites
 cruce signatos non paucos secū duxit iter p̄ va-
 lachia receptū. **D**einde transito danubio i my-
 sias uentū ut p̄ plana et campestria loca in ro-
 mania transirent. **A**murates hostium cognito
 aduentū cū grecis et turcis in europa manenti-
 bus non satis cōsideret exercitū ex asianis mili-
 tib⁹ comparuit. sed angebat animū traiciendi
 freti non mediocri cura. q̄ classē aplicā obti-
 nere pelag⁹ nō ignoꝛabat antio ut aiunt et mul-
 ta uolenti animo. **G**enuenses quidam curas
 adimere q̄ suis nauib⁹ accepta pecunia traīpor-
 tare copias p̄miserūt. **L**ocus est ubi non am-
 pli⁹ q̄ stadia q̄nq; latitudo freti cōtinet inter p̄
 pontidē et euryū pelag⁹. t̄m est spaciū qd̄ eu-
 ropā **A**siāq; disternat. **B**osphoz **T**racium
 dicere maiores a bizatio. q̄draginta ferme sta-
 dijs distātem. **H**ic amuratis exercit⁹ traīuect⁹
 anteo nūero uectorib⁹ p̄ capita tradito. q̄ si ve-
 ra est fama centū milia fuisse ferunt. **J**am x̄pi-
 ani locū attigerāt cui uariua est nomen. quoni-
 am aduentare innumerabiles hostiū copias nun-
 ciatū est. **C**edentū **V**ladislao cardinaliq; uide-
 bat. et ne circūuentri ab hoste possent munitus
 montanūq; locū petendū. at haniades aduer-
 sari ac resistere turchoz se nosse vires dicere sa-
 mam semp̄ uero maiorem esse. **Q**uod si turchi oēs
 adsint hungari tamē impes fore illos antea et
 discolori veste. hūgaros ferro atq; ere fulgere.
 chistianam agmen et stare patum et seq̄. nec
 turba nec sarcinis pregraue intentū quo dur̄ n̄
 modo signet sed et innuat. **C**ontra si turchoz
 mores inspiciant feminas mag⁹ existimare de-
 bere q̄ viros. **S**i fugiat exercitus xp̄ianus quē-
 rer hungarie ducit in quo legat⁹ apostolic⁹ ad-
 est. in quo tot nobilissimi p̄ceres militante nūq;
 deinceps hungaris contra turchos futurū ani-
 mū uicāt. **H**aniadis sententia expectati hostes
 postera die visi maioris exercitus speciem pre-
 buere q̄ fama ipsa vulgauerat siue q̄ metuen-
 tib⁹ omnia uero maiora uident. siue q̄ **A**mu-